５心福地第３１４号

令和５年９月２６日

各区市町村障害福祉主管課長 殿

東京都心身障害者福祉センター地域支援課長

外川 達也

（公印省略）

令和５年度東京都相談支援従事者専門コース別研修の実施について

日頃から、東京都の障害者施策及び東京都心身障害者福祉センターの事業の推進に

ついて、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、標記研修を下記のとおり実施しますので、御案内いたします。

貴区市町村におかれましては、管内の相談支援事業者等への周知をお願い申し上げ

ます。

記

１ 実施方法・日程

講義動画のオンデマンド配信

配信日程：令和５年１２月５日（火曜日）から１２月１１日（月曜日）まで

２ 受講対象者

相談支援従事者初任者研修を修了し、現在まで資格が継続されており、東京都内に所在

する指定相談支援事業所等で、現在、相談支援専門員業務に従事している方

３ 実施の詳細について

当センターのホームページから実施案内を御確認ください。

（URL：https://www.fukushi.metro.tokyo.lg.jp/shinsho/）

４ 受講申込み方法

東京共同電子申請・届出サービスを使用してお申込みいただきます。詳細について

は、上記の当センターのホームページを御確認ください。

【問合せ先】

東京都心身障害者福祉センター地域支援課

地域支援担当 蟹澤・阿部・味岡

１６２－０８２３

東京都新宿区神楽河岸１－１

セントラルプラザ１３階

０３－３２３５－２９５４（直通）